2021年６月14日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-649-5921

2021年４月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年９月11日に公表いたしました2021年４月期（2020年５月１日～2021年４月30日）の連結

業績予想および個別業績予想と本日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

１．2021年４月期通期 連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,371 △774 △867 △1,058 △87.61
今回実績(B) 4,465 △816 △904 △934 △77.30
増減額(B－A) 94 △42 △37 123 10.30
増減率(％) 2.2 ― ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ４ 月 期 )
5,365 △232 △450 △541  △44.94

２．2021年４月期通期 個別業績予想と実績との差異

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,935 △504 △898 △74.30
今回実績(B) 3,718 △528 △784 △64.88
増減額(B－A) △216 △25 113 9.42
増減率(％) △5.5 ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ４ 月 期 )
4,692 71 △486 △40.43

３．修正の理由

連結業績において、ドローン関連の会社を連結子会社化したことにより、売上高は2021年９

月11日に公表の予想を上回る見通しとなりました。また、連結子会社化における販売管理費の

増加により、営業利益ならびに経常利益は公表数値を下回る見通しとなりました。個別業績に

おいては、試作・金型製品の受注が減少したことにより、売上高ならびに経常利益は公表の予

想を下回る見通しとなりました。また、連結業績および個別業績において、投資有価証券売却

益の計上ならびに見込んでいた投資有価証券評価損の計上が見込みより少なかったことなどに

より、連結業績における親会社株主に帰属する当期純利益ならびに個別業績における当期純利

益は公表数値を上回る見通しとなりました。
なお、2021年４月期配当予想は、変更ありません。

 以 上